



Francisco Manuel Pavón Fernández

Programador informático



francisco.mpavon@gmail.com



+34 647 83 30 47



fmpavon.com



linkedin.com/in/fmpavon



github.com/fmpavon

- Desarrollador informático con sólida formación académica.
- En busca de expandir mis conocimientos.
- Entusiasta y comprometido para contribuir en un equipo de desarrollo.

Datos básicos

- **Edad:** 23
- **Idiomas:** Español, Inglés (C1)
- **Ubicación:** Córdoba, España

Perfil

Como desarrollador de software, he realizado dos Ciclos Formativos de Grado Superior en desarrollo de software, uno en Desarrollo de Aplicaciones Multiplataforma y otro en Desarrollo de Aplicaciones Web. Completé tres cursos a través de freeCodeCamp.org y tengo una certificación de inglés C1 de Cambridge. Adquirí experiencia a través de prácticas de tres meses en dos empresas diferentes y deseo la oportunidad de contribuir y continuar adquiriendo conocimientos en un contexto laboral.

Estudios

2022 – 2023

IES Gran Capitán | Córdoba, España

Ciclo Formativo de Grado Superior en Desarrollo Web

React.js · PHP · Wordpress · JavaScript

2020 – 2022

IES Trassierra | Córdoba, España

Ciclo Formativo de Grado Superior en Desarrollo Multiplataforma

Java · C# · Android · SQL · Spring · .NET

Experiencia

Marzo 2023 – Junio 2023

Confluence Group | Córdoba, España | Híbrido

Desarrollador de software

Prácticas de empresa (370h) para Ciclo Formativo de Grado Superior en Desarrollo de Aplicaciones Web.

Aptitudes: Plesk · Java · SQL · PHP · API

Marzo 2022 – Junio 2022

Innovation Group | Córdoba, España | Híbrido

Desarrollador de software

Prácticas de empresa (370h) para Ciclo Formativo de Grado Superior en Desarrollo de Aplicaciones Multiplataforma.

Aptitudes: Azure · Git · RabbitMQ · SQL · C#

Conocimientos

- **Lenguajes de programación:** Java · PHP · JavaScript
- **Frameworks:** React.js · Spring Framework
- **IDEs:** VS Code · JetBrains · Visual Studio · Android Studio
- **Herramientas:** Git · Postman
- **Sistemas:** Microsoft Windows · Linux (Ubuntu, Debian, Red Hat Enterprise)
- **Otros:** Jira · Confluence · Trello · Notion · Microsoft Teams · GitHub · GitLab · SQL

Habilidades

- **Metodologías:** Agile · Scrum
- **Arquitecturas:** REST APIs · Event driven · Service-oriented
- **DevOps:** Docker · Kubernetes · PowerShell

Certificados

Agosto 2020

Cambridge University Press & Assessment English

C1 Advanced

Enero 2023

FreeCodeCamp.org

Responsive Web Design Developer Certification

Marzo 2023

FreeCodeCamp.org

JavaScript Algorithms and Data Structures Developer Certification

Septiembre 2023

FreeCodeCamp.org

Front End Development Libraries Developer Certification